
  
 

Prot. n. 1812 

ORDINANZA N. 1/2024 
 
 

REVOCA 
 

ORDINANZA SINDACALE n. 13/2023 del 02.11.2023 
di chiusura della strada comunale per Colle Esischie da borgata Tolosano e 

tutte le strade comunali non comprese nel servizio di sgombero neve 
 

E  ISTITUZIONE  

 DIVIETO AL TRANSITO di tutti i mezzi con peso complessivo a pieno 
carico superiore ai 35 quintali, ai CAMPER ed alle ROULOTTE 

da B.ta Tolosano fino al Colle Esischie 
 
 

IL SINDACO 
 

- PREMESSO che le suddette strade nel tratto a monte della borgata Tolosano nel periodo 
invernale non sono comprese nel servizio di sgombero neve e che le stesse anche in 
assenza di neve sono soggette a gelo, con conseguente grave pericolo per il transito; 

- Richiamata l’Ordinanza Sindacale n. 13/2023 del 02/11/2023 con cui a tutela della pubblica 
incolumità dei cittadini, si ordinava la chiusura al transito veicolare della strada comunale 
da borgata Tolosano  al Colle Esischie e tutte le strade comunali non comprese nel servizio 
di sgombero neve; 

- Visto il verbale in data 26.09.2014 di consegna definitiva al Comune di Marmora delle 
strade militari n. 256 da Vernetti a Gias Maro e n. 286 da Gias Maro al Colle d’Esischie; 

- Visti gli artt. 5 e 6 del D. Lgs 30.04.1992 n. 285 e s.m.i.;  
- Visti gli artt. 50 e 54 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Fatto salvo ogni diritto di terzi; 
 

REVOCA 
 

 A partire da SABATO 22.06.2024 l’ORDINANZA SINDACALE n. 13/2023 del  
02.11.2023 di CHIUSURA della strada comunale per Colle Esischie da 
Borgata Tolosano e di tutte le strade comunali non comprese nel servizio 
di sgombero neve, 
 

ISTITUISCE 
 

 il DIVIETO AL TRANSITO di tutti i mezzi con peso complessivo 
a pieno carico superiore ai 35 quintali, ai CAMPER ed 
alle ROULOTTE da B.ta Tolosano fino al Colle Esischie, 

considerato che la strada ha un fondo particolarmente cedevole e 
presenta rampe di notevole pendenza fino al 20%; 

 

COMUNE  DI  MARMORA 
         Borgata Vernetti, 30            PROVINCIA DI CUNEO                         C.A.P. 12020 

___________ 

Tel. E Fax (0171) 998113 – C.F. e P.IVA 00483290045 – info@comune.marmora.cn.it 



DISPONE 
 
La trasmissione della presente Ordinanza: 

 ai Comuni di CANOSIO, CASTELMAGNO, DEMONTE, SAMBUCO, con la richiesta di 
darne opportuna pubblicità; 

 alla Stazione dei CARABINIERI DI ACCEGLIO; 

 Al Comando STAZIONE CARABINIERI FORESTALE di DRONERO. 
 
Penalità a carico dei trasgressori a norma di legge. 
 
Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso 
al tribunale Amministrativo Regionale, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notificazione. 
 
 
Marmora, lì  21.06.2024 
 
 

         IL SINDACO  
F.to COLOMBERO Roberto 


